የጦርነት ሰቆቃ ድምጽ

ጥቅምት 21 ቀን 2014 ዓ.ም. (October 31 2021)

የጦርነት ሰቆቃ ድምጽ

(ያ ትውልድ ተቋም ጋዜጣዊ መግለጫ)

እነሆ! ሀገራችን ህወሓት በሚባል የፖለቲካ ድርጅት በተቀሰቀሰው ጦርነት መታመስ ከጀመረች በርካታ ወራቶች አሳልፋለች፤ በርካታ ንፁሃንም በሁሉም ወገን የሰቆቃው ሰለባ ሆነዋል፤ በርካታ ተቋማት ፈርሰዋል፤ መጠኑ የማይታወቅ ንዋይ ወድሟል። ገና መጠኑ ያልታወቀ የሃይማኖትና የባህል ቅርስ ወድሟል፤ ተዘርፏል። በውል ያልታወቀና ያልተመዘገበ የሥነ አእምሮ በሽታና የጎሊና ልክፍት ደርሷል፤ በርካታ የአካል ጉዳተኞች ተፈጥረዋል። መጠኑ ሰፊ የሆነ የሞራል ቁጭት፣ የበቀልና ጥላቻ አድማስ ተዘርግቷል። በየጫካው ለጥይት እራት የሆኑት ቁጥራቸው በሚዘገንንና ለማመን በሚከብድ ሁኔታ ሊገመት እንደሚችል አያጠያይቅም።

እንደገና አየዋለሁ ብሎ ባያስብም፤ የአሁኑ ጦርነት ያልታጠቁ ሰላማዊ ሰዎችን፣ አረጋውያንና ሕጻናትን እየቀጠፈ፣ የሰው ልጅ ህሊና ማሰብ ከሚከብደው በላይ ግፍ እየተፈጸመ ማየቱ በጣም አሳዝኖታል፤ እግዚአብሔር አሰኝቶታል። ይህን የሰባዊ መብቶች ከፍተኛ ጥሰት፤ ሁሉም ወገኖች እንዲያስቡበትና ለሰላማዊ ዜጎች መብት ሲሉ መፍትሄ እንዲሰጡት በተስፋ እንጠብቃለን።

የያ ትውልድ ታሪክ ህያው ነው!!!
ፈጣሪ ኢትዮጵያና ሕዝቧን ይጠብቅልን!!!
ያ ትውልድ ተቋም
ጥቅምት 21 ቀን 2014 ዓ.ም. (October 31, 2021)

Email : yatewliid@gmail.com
website : <http://www.yatewliid.com>, <http://www.yatewliid.org>
Facebook:- Yatewliid